
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) na wniosek Wójta Gminy Chybie 

Rada Gminy Chybie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej Gminy Chybie na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2) Zwiększa się i zmniejsza się wydatki budżetu gminy, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik Nr 15 „Zadania inwestycyjne w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe 77 945 427,33 zł 

a) dochody bieżące 58 750 897,33 zł 

b) dochody majątkowe 19 194 530,00 zł 

2. wydatki budżetowe 81 063 765,20 zł 

a) wydatki bieżące 58 681 691,49 zł 

b) wydatki majątkowe 22 362 073,71 zł 

3. deficyt budżetu w wysokości 3 118 337,87 zł pokryty zostanie przychodami z tytułu: 

- przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 36 800,00 zł 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 081 537,87 zł 

§ 3. W Uchwały Budżetowej nr II/10/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok dodaje się paragrafy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 4774



„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego." 

   

Przewodniczący Rady Gminy Chybie 
 
 

Grzegorz Ochodek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4774



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

801 0,00 11 392,99

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 63,00

0,00 10 980,00

0,00 349,99

852 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

855 0,00 7 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

0,00 5 000,00

razem: 0,00 19 392,99

0,00 0,00

bieżące 58 731 504,34 58 750 897,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 17 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 515,00 3 515,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

7 000,00 8 000,00

3 475 966,00 3 482 966,00

0,000,00

0,00

872 584,43

0,00

10 980,00

699,09

0,00

63,00

8

2 743 334,25

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

Pomoc społeczna 871 584,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

0940

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 349,10

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00

3 4 5

bieżące

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Zmiany w planie dochodów Gminy Chybie na rok 2024

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 2 731 941,26

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/20/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4774



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 19 392,99

0,00 0,00

Ogółem: 77 926 034,34 77 945 427,33

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

79 717,00 79 717,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

79 717,00 79 717,00

majątkowe

majątkowe

19 194 530,00 19 194 530,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4774



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010
Rolnictwo i
łowiectwo

3 412 386,00 3 424 386,00

Infrastruktura
sanitacyjna wsi

3 046 864,13 3 058 864,13

700
Gospodarka
mieszkaniowa

8 284 840,13 8 218 840,13

Gospodarka gruntami
i nieruchomościami

8 049 419,97 7 983 419,97

710
Działalność
usługowa

167 688,00 183 688,00

Pozostała działalność 16 500,00 32 500,00

801
Oświata i
wychowanie

33 165 853,84 33 416 203,83

Szkoły podstawowe 16 031 223,00 16 051 572,99

Przedszkola 7 644 380,10 7 694 380,10

Dowożenie uczniów
do szkół

650 000,00 830 000,00

900
Gospodarka
komunalna i
ochrona środowiska

6 757 161,00 6 745 161,00

Pozostała działalność 907 821,00 895 821,00

80 863 415,21 81 063 765,20Razem:

-12 000,00

20 349,99

50 000,00

180 000,00

-12 000,00

200 349,99

250 349,99

70005

71095

80101

80104

80113

90095

Zmiany w planie wydatków Gminy Chybie

Rozdział Zmiana

12 000,00

01044 12 000,00

-66 000,00

-66 000,00

16 000,00

16 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/20/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4774



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 1 326 749,70

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 4 445 087,57

1 36 800,00

2 4 408 287,57

Rozchody ogółem: 1 326 749,70

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/20/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4774



w tym

na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 087 462,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 180 000,00 0,00

Budowa sieci wodociągowo-hydrantowej 180 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 907 462,00 0,00

wykonanie sieci kanalizacyjnej do nowobudowanych budynków 200 000,00 0,00

Przejmowanie urządzeń kanalizacyjnych 57 813,00

budowa przyłączy kanalizacyjnych 2 649 649,00 0,00

600 Transport i łączność 7 675 848,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 437 360,00 0,00

budowa chodnika przy ul. Wyzwolenia 3 437 360,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 238 488,00 0,00

budowa chodnika ul. Wojska Polskiego 2 564 488,00 0,00

rurowanie ul. Podleśna 100 000,00 0,00

rurowanie odcinka rowu ul. Topolowa 50 000,00 0,00

modernizacja ul. Leśna i ul. Dębowa 1 080 000,00 0,00

nożyce traktorowe do gałęzi 28 000,00 0,00

modernizacja mostka ul. Ochabska w Zaborzu 416 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 303 312,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 303 312,00 0,00

modernizacja budynku przy ul Cieszyńskiej 2 5 370 600,00 0,00

plac zabaw przy sołtysówce 50 000,00 0,00

budowa centrum turystyki pieszo - rowerowej 1 800 912,50 0,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej na Sołtysówce 799,50 0,00

wykupy gruntu 25 000,00 0,00

studium wykonalności termomodernizacji DN ul. Bielska 6 000,00 0,00

budowa przedszkola i żłóbka w gminie Chybie 50 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 30 000,00 0,00

75023 Urzędy Gmin 30 000,00 0,00

Zadania inwestycyjne w 2024 r.

dział rozdział treść inwestycje i zakupy
inwestycyjne

z tego

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/20/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4774



dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku UG 30 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 000,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji 45 000,00 0,00

dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Strumieniu 35 000,00 0,00

dofinansowanie do zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Cieszynie 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 755 130,71 0,00

80101 Szkoły podstawowe 325 364,71 0,00

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego - SP nr 2 w Chybiu 6 364,71 0,00

budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach oświatowych 19 000,00 0,00

wentylacja mechaniczna w SP w Mnichu 300 000,00 0,00

80148 wykonanie wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej 96 626,00

80195 Pozostała działalność 1 333 140,00 0,00

modernizacja boisk przyszkolnych 1 333 140,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 900 321,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 020 000,00 0,00

modernizacja PSZOK 1 020 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 138 500,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Rybitwy 20 000,00 0,00

zabudowa lampy oświetlenia ulicznego ul. Słowicza 10 000,00 0,00

zabudowa lampy oświetlenia ulicznego ul. Kolonia 10 000,00 0,00

wykonanie punktu oświetlenia ul. Graniczna 12 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Słoneczna 25 000,00 0,00

wykonanie projektu ul. Dolna 6 000,00 0,00

wykonanie projektu i wykonanie oświetlenia Zawala 50 000,00 0,00

wykonanie projektu oświetlenie Boczna I etap 5 500,00 0,00

90095 Pozostała działalność 741 821,00 0,00

rewitalizacja i uatrakcyjnienie przestrzeni parku w centrum Chybia 741 821,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 585 000,00 0,00

92116 Biblioteki 15 000,00 0,00

system klimatyzacji 15 000,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 570 000,00 0,00

modernizacja kościoła parafialnego w Chybiu 570 000,00 0,00

Razem wydatki 22 382 073,71 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4774


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY CHYBIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 3


	§ 3
	zm. § 3 w § 3
	zm. § 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-07-04T06:27:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




